
REG. DELIB. N. 140 DEL 12/08/11 


COMUNE DI MONTEROSSO ALMO 

( Provincia di Ragusa) 

*********** 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE - COPIA 

OGGETTO: Collocamento a riposo per raggiunti limiti di età contributiva della 
dipendente Ravalli Lucia con decorrenza 01/0212012 - Presa atto. 

/ . 

P A 

SARDO SALVATORE Sindaco X 


DIBENEDETTO GAETANO Assessore X 


AMATO GIUSEPPE " X 


D'AQUILA MARIA STELLA " X 


MAZZARELLO GIACOMO " X 


SCOLLO SALVATORE " X 


L'anno duemilaundici addì DODICI del mese di AGOSTO alle ore 12.00 

nella Residenza Municipale a seguito di regolare invito, si è riunita la Giunta Municipale. 

Accertata la sussistenza del numero legale assume la Presidenza il Sindaco 

Dott. Sardo Salvatore con l'assistenza del Segretario Generale Dr. Carmelo Innocente. 

Il Responsabile del Servizio; 

Vista la presente proposta di deliberazione e la LR. 48/91, come modificata dalla L R. n. 30/2000 esprime 

parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica. 


Monterosso Almo, li 12/08/2011 Il Responsabile del Servizio 

F.to Dr. Puzzo Giuseppe 


Il Responsabile del Servizio; 

Vista la presente proposta di deliberazione e la LR. 48/91, come modificata dalla L. R. n. 30/2000 esprime 
parere favorevole sotto il profilo della regolalità tecnica. 

Monterosso Almo, li 12/08/2011 Il Responsabile del Servizio 

F.to Dr. Puzzo Giuseppe 




COMUNE DI MONTEROSSO ALMO 

PROVINCIA DI RAGUSA 


AREA EC.-FINANZIARIA 

SERVIZIO FINANZA E CONTABILITA' 


PROPOSTA DI DELIBERA DI G.M. 

OGGETTO: Collocamento a riposo per raggiunti limiti di età contributiva della Dipendente-

Ravalli Lucia con decorrenza 01/02/2012.- Presa atto. 
 I 

La Resp.area Ec.-Finanziaria; 

Vista la nota de105/08/2011 prot.Area n.1405, con la quale viene richiesto di essere collocata in 
pensione la dipendente Signora Ravalli Lucia nata a Monterosso Almo il 22/01/1950. 

Accertato che la dipendente in oggetto è stata assunta da questo Ente come impiegata di concetto 
sesto livello, in posizione non di ruolo a 20 ore per il primo anno e a tempo pieno e detenninato 
fino al 31/05/1985, e in posizione di ruolo dalO 1/06/1985 giusta delibera C.C. n. 82/1986 fino alla 
data odierna; 

Accertato che la medesima ha raggiunto i limiti di età anagrafica per il collocamento a riposo ai 
sensi della legge n.122 del 2010, in regime di pensione retributiva; 

Vista la detennina dell' Area Economico Finanziaria n. 113 del 09/08/20 Il di collocamento a riposo 
della dipendente Sig.ra ravalli Lucia per raggiunti limiti di età anagrafica; 

Visto il vigente Regolamento Organico del Personale dipendente, con particolare riferimento 
all'art.l08 concernente il collocamento a riposo dei dipendenti Comunali; 

Rilevato che a carico della dipendente in argomento non vi sono provvedimenti disciplinari 
pendenti né motivi di cui al D.P.R. 10/0111957, N3 art. 124; 

Visto il C.C.N.L 2000/2001.; 

Vista la circolare INPDAP n.18 del 08/1 0/20 lO con la quale vengono apportate modifiche al 
calcolo delle pensioni; 

Visto il D.Lgs vo n.29/93 e successive modifiche; 



Visto il C.C.N.L. n.94/97 e successive modifiche ed integrazioni; 


Visto il D.Lgs.vo 267/2000; 


Visto il CCNL. del 22/01/2004; 


Visto il CCNL del 28/02/2008; 


Visto il C.C.N.L. del 31/07/2009; 


Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 12 della L.R. n.30/2000 ; 


Visto il vigente O.R.EE.LL.; 


Visto il Regolamento Organico del Personale; 


Visto lo Statuto Comunale 


Propone a questa spettabile Giunta Comunale 

l) Di prendere atto che a far data 01/02/2012 la dipendente Comunale di ruolo Sig.ra Ravalli Lucia 
di categoria economica C/4- Istruttore Contabile, sarà collocata in pensione ai sensi della legge n. 
122 del 30/07/2010, in regime di pensione retributiva; 

2) Di disporre che l'ufficio Personale di concerto con l'ufficio di Ragioneria, curi gli adempimenti 
consequenziali con riferimento in particolare dell'inoltro all'INPDAP di Ragusa, della domanda di 
pensione, della documentazione richiesta per l'attribuzione e della relativa documentazione per la 
corresponsione del premio di fine servizio; 

3) Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, data la necessaria urgenza di 
provvedere. 

Monterosso Almo, 09/08/2011 

ILRESPONS 
( lro.r""""",,"""T 

http:O.R.EE.LL
http:D.Lgs.vo


LA GIUNTA MUNICIPALE 


-i Esaminata la proposta del Resp_ dell'Area Ec-Finanziaria avente ad oggetto: 
"Collocamento a riposo per raggiunti limiti di età contributiva della Dipendente Ravalli 
Lucia con decorrenza 01/0212012 - Presa atto nel testo allegato facente parte integrante n 

e sostanziale del presente atto; 


Ritenuto opportuno provvedere in merito con urgenza; 


Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 


Visto il Decreto del Sindaco n° 57 del 30/1212010 con il quale la D.ssa Morello Maria Rita 

è stata nominata responsabile della suddetta Area; 


Vista la L.R. 44/91 e sS.mm. e ii; 


Vista la L.R. 48/91 e sS.mm. ii.; 


Visto l'O.R.EE.LL. vigente in Sicilia ed il relativo Regolamento di esecuzione; 


Visto il vigente Statuto Comunale; 


~ Visto il D.Lgs. 267/2000; 
• I 

t 

- ~ Visto il Bilancio 2011 ; 

Visti i pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs 267/2000; 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme previste dalla legge; 

DELIBERA 

Di approvare la superiore proposta allegata alla presente deliberazione, che costituisce 
parte integrante e sostanziale del presente atto. 

Di dichiarare la presente deliberazione, attesa l'urgenza, con separata ed unanime 
votazione, immediatamente esecutiva. 

Seg/D.G. 

http:l'O.R.EE.LL


Il presente verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato a termini di legge 

F.to 
L'ASSESSORE ANZIANO 
D'Aquila Maria Stella 

IL PRESIDENTE 
F.to D.tt Sardo Salvatore 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to O.r Cannelo Innocente 

E' copia conforme all'originale IL SEGRETARIO COMUNALE 

Il,,______ 

Il presente atto viene pubblicato all'Albo Pretori o comunale dal 22/08/2011 al 05/09/2011 
col n. del registro di pubblicazione 

IL MESSO COMUNALE 
F.to Burgio Giovanni 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio 
ATTESTA 

che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. 3.12.1991, n.44 e ss.mm.e ii.; 

E' stata affissa all'Albo Pretori o comunale il giorno 22/08/2011 per rimanenti 15 gg. consecutivi (art.ll, 1° comma); 

O Con lettera n. ___ del è stata trasmessa ai capigruppi consiliari; 

O Con lettera n. __del è stata trasmessa per il controllo preventivo di legittimità al CO.RE.CO. sez. Prov.le di Ragusa 

IN QUANTO 

O è soggetta al controllo per legge: ne ha fatto richiesta - 

O ne ha/hanno fatto richiesta: il gruppo consiliare ___ ovvero n. __consiglieri 

O Ne ha fatto richesta 1/5 dei consigliert ai sensi dell'art. 1 5, comme 5° 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Monterosso Almo, li _______ F.to O.r Cannelo Innocente 

COMITATO REGIONALE DI CONTROLLO 

il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio 
ATTESTA 

che la predetta delìberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giomi consecutivi dal 22/08/2011 al 011/0912011 

a norma dell'art.ll della L-R. 3.12.1991, n.44 e sS.mm.e ii. e che contro la stessa non furono presentati reclami; 

che la stessa è divenuta esecutiva; 


;• 

O per decorsi 10 giorni dalla pubblicazione 

O per decorsi 20 giorni dalla ricezione da parte del CO.RE.CO. 

O avendo comunicato il CO.RE.CO. di non aver riscontrato vizi di legittimità 

O Esecutiva art.12 L-R. 44191 e ss.mm.e ii.; 

O Esecutiva art.16 L-R. 44191 e ss.mm.e ii.; 

Monterosso Almo, Ii_____ IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to O.r Cannelo Innocente 

E' copia conforme all'originale 
La presente deliberazione è stata trasmessa per l'esecuzione 

all'uffICio il _______ 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

, 
Segld.g . 

http:CO.RE.CO
http:CO.RE.CO
http:dell'art.ll
http:CO.RE.CO

